Астраханская область
Приволжский район

Муниципальное образование «Трехпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 95
от «21» декабря 2011г.
                                                                       с. Три Протока

	Об утверждении Перечня необходимых и обязательных муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее решение
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»

       Р.Р. Мухаримов
	Приложение

к решению Совета МО «Трехпротокский сельсовет» от 21.12.2011г. № 95

Перечень
необходимых и обязательных муниципальных услуг

1. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).
2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
3. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
4. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
5. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
7. Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
8. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
9. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
10. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
11. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
12. Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет.
13. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.